
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 7 del 20/05/2019 
 

 
OGGETTO: CONFERMA INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZI MANUTENTIVI - 
TECNOLOGICI -  IGIENE URBANA  CIMITERIALI  CANTIERI - SERVIZI PIANIFICAZIONE E SOSTENIBILITÀ 
AMBIENTALE - PROTEZIONE CIVILE -  DATORE DI LAVORO 
 

IL SINDACO 

Richiamati 

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

il “Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza triennio 2019/2021. Approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 6 febbraio 2019, esecutiva ai sensi di legge; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 9 febbraio 2017, esecutiva ai sensi di legge, così come rettificata 

dalle deliberazioni di Giunta Comunale nn. 13 del 15.2.2017, 126 del 15.9.2017 e 137 del 13 ottobre 2017, con la 

quale è stata approvata definitivamente la nuova riorganizzazione dell’Ente, che individua n. 9 posizioni 

organizzative; 

gli articoli 13, 14 e 15 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016 – 2018 sottoscritto 

il 21 maggio 2018, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 13 maggio 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative ai sensi del CCNL Funzioni locali del 

21.5.2018   

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende procedere ad una nuova riorganizzazione, al fine 

di renderla più rispondente alle mutate esigenze dell’Ente; 

Ravvisata l’opportunità, nelle more della conclusione dell’iter procedurale per l’approvazione definitiva di detta 

riorganizzazione, procedere alla conferma della nomina dell’ing. Bocchini Alessandro con profilo di Funzionario 

Ingegnere, Cat D (ex D3 giuridica), quale Responsabile della posizione organizzativa comprendente i Servizi 

Manutentivi Tecnologici – Igiene Urbana –Cimiteriali – Cantieri – servizi di pianificazione e sostenibilità ambientale – 

protezione civile – datore di lavoro e nomina di Datore di lavoro; 

Atteso che lo stesso dipendente, in servizio presso l’Ente con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato ha 

una pluriennale anzianità di servizio nella Cat. D (Ex D3 giuridica) ed inoltre possiede: 

• il titolo di studio – Laurea in Ingegneria; 

• attitudini, competenze ed esperienza commisurate all’assunzione delle responsabilità connesse con le 

funzioni da svolgere;  

• una formazione culturale Tecnico - amministrativa del tutto adeguata alle competenze richieste dalle 

funzioni; 



 Comune di Assemini 
 

• i requisiti previsti dal Regolamento sulla istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione degli 

incarichi di Posizione Organizzativa.  

Ritenuto necessario procedere alla conferma della nomina dell’ing. Bocchini Alessandro con profilo di Funzionario 

Ingegnere, Cat D (Ex D3 giuridica), quale Responsabile della posizione organizzativa comprendente i Servizi 

Manutentivi Tecnologici – Igiene Urbana –Cimiteriali – Cantieri – servizi di pianificazione e sostenibilità ambientale – 

protezione civile – datore di lavoro e nomina Datore di lavoro;  

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di posizione organizzativa, al titolare competono la retribuzione di 

posizione e la retribuzione di risultato ai sensi dell’articolo 15 del CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018; 

Dato atto, altresì, che ai Servizi Manutentivi Tecnologici – Igiene Urbana –Cimiteriali – Cantieri – servizi di 

pianificazione e sostenibilità ambientale – protezione civile – datore di lavoro è assegnato il personale di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt.50, 107 e 109; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA  
 

Di confermare nelle more della nuova riorganizzazione dell’Ente, la nomina dell’Ing. Bocchini Alessandro 

“Funzionario Ingegnere”, Cat D (ex D3 giuridica) , Responsabile della posizione organizzativa  comprendente i 

Servizi Manutentivi Tecnologici – Igiene Urbana –Cimiteriali – Cantieri – servizi di pianificazione e sostenibilità 

ambientale – protezione civile – datore di lavoro ed è nominato Datore di lavoro in materia di tutela della salute e 

della sicurezza dei luoghi di lavoro, con decorrenza immediata e fino alla nuova riorganizzazione dell’Ente, salvo 

revoca per mancato raggiungimento degli obiettivi annuali. 

Di dare atto che è riconosciuta, in via provvisoria e salvo conguaglio, al suddetto funzionario la retribuzione di 

posizione nella misura riproporzionata a €.10.441,14, così come stabilito con decreto sindacale n. 30 del 17 

novembre 2017. 

La SINDACA 

Sabrina Licheri 

 



 Comune di Assemini 
 

COMUNE DI ASSEMINI                                                                                      Città Metropolitana di Cagliari 
 
 
 

Servizi Manutentivi Tecnologici – Igiene Urbana –Cimiteriali – Cantieri – servizi di pianificazione e 
sostenibilità ambientale – protezione civile – datore di lavoro 

 
 

Titolare di Posizione Organizzativa  -    Funzionario Ingegnere Cat. D (ex D3 giuridica) 
               Bocchini Alessandro 

 
 
 
 

n. 2       Funzionario Ingegnere Cat. D (ex D3 giuridica) 
             Pia Adriana 
             Moledda Mauro 
 
n.3         Istruttore Tecnico Cat.C. 
              Perino Marina  
              Fadda Simone  
              Serreli Marco 
 
n.1        Istruttore Amministrativo Contabile  Cat.C. 
              Lai Lorena  
 
n. 1        Collaboratore – Amministrativo Cat.B3  
              Puddu Maria Rita 
 
n. 1        Esecutore amministrativo Contabile  cat.B1 
              Mulas Grazia 
 
n. 5        Esecutore tecnico Cat. B1  
              Pireddu Ettore 
              Lecca Ignazio 
              Casula Danilo 
              Casula Efisio 
              Ghiani Andrea 
 
n. 1        Operatore servizi generali tecnici cat. A 
              Casula Pietro 
 

n. 15 
 

 
 


